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Riktlinjer för förskoleverksamhet i Haninge kommun 

Barn från 1 – 5 år som bor i Sverige och stadigvarande vistas i Haninge kommun har rätt 
till förskoleverksamhet (förskola eller familjedaghem) i Haninge kommun.  

Förlängd förskoleverksamhet för 6-åringar kan erbjudas mot förskoleavgift, men inte i 
kombination med förskoleklass. 

Asylsökande barn som beviljats tidsbegränsat uppehållstillstånd ska erbjudas plats på 
samma villkor som barn bosatta i Sverige. Detsamma gäller för barn som av andra skäl 
ansökt om uppehållstillstånd i Sverige och fått rätt att vistas här medan ansökan prövas. 

 

Ansökan om plats  

Ansökan om plats i kommunal förskoleverksamhet lämnas/skickas till och registreras hos 
utbildningsförvaltningen alternativt kan anmälan göras på www.haninge.se. För att utbild-
ningsförvaltningen ska ha möjlighet att planera och förbereda en lämplig placering, bör 
ansökan vara inlämnad minst fyra månader före önskat placeringsdatum, det vill säga be-
hovsdatum. 
 

Ansökan om placering i enskild förskoleverksamhet inom kommunen görs direkt till den 
enskilda anordnaren, som har egna riktlinjer.  

 

Allmän förskola för tre-, fyra- och femåringar 

Skollagens bestämmelser om allmän förskola innebär att alla tre-, fyra- och femåringar 
garanteras en avgiftsfri allmän förskola minst 525 timmar om året (för treåringar gäller 
detta fr o m höstterminen 2010). Kommunen är skyldig att erbjuda plats, däremot är det 
frivilligt för föräldrarna att välja om de vill att barnet ska gå i allmän förskola. Den all-
männa förskolan för tre-, fyra- och femåringar är inte någon särskild form av förskola. 
Benämningen ”allmän” syftar på tillgängligheten – förskolan ska vara avgiftsfri och till-
gänglig för alla. Det här innebär att samma krav ska ställas på den allmänna förskolan som 
på övrig förskola. Den ska uppfylla samma krav i skollag och läroplan.  

 

Barn som har plats i förskola 

Läroplanen för förskolan (Lpfö98) gäller i alla förskolor. Det innebär att alla tre-, fyra- 
och femåringar som idag har plats i förskolan redan omfattas av intentionerna i lagen om 
allmän förskola. Föräldrarna till dessa barn får en avgiftsreducering med 25 % av maxtax-
an under perioden 1 augusti – 31 juli. 
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De barn som omfattas av allmän förskola kan välja om de endast vill nyttja platsen under 
terminerna och inte under loven (= 525  timmar per år), då är platsen avgiftsfri.  

 

Barn som har plats i familjedaghem 

Den allmänna förskolan ska för dessa barn ses som ett komplement till familjedaghemmet 
och de barn som deltar i allmän förskola och är inskrivna i familjedaghem kommer att få 
en avgiftsreducering med 25 % av maxtaxan under perioden 1 augusti – 31 juli.  
 

Begränsning av vistelsetid  

Barn till föräldralediga föräldrar erbjuds delta i förskoleverksamheten måndag till och med 
fredag under tiden 09.00 - 14.00 

Barn till föräldralediga ges möjlighet till en omställningstid omfattande en månad från 
syskons födelse 

Barn till arbetssökande föräldrar erbjuds delta i förskoleverksamheten måndag till och 
med fredag under tiden 09.00 - 14.00 

Barn till arbetssökande föräldrar får rätt till utökad tid omgående när föräldrar börjar för-
värvsarbeta 

 

Prioriteringsordning och förtur 

Plats i förskoleverksamhet erbjuds i turordning som utgår från anmält behovsdatum och 
barnets födelsedatum.  

Förtur ges i följande prioritetsordning utifrån: 

1. Geografiskt upptagningsområde  

2. Syskonförtur 

- Om ett barn (som har eller får ett syskon) redan är placerat på en förskola eller i 
familjedaghem så får syskonet automatiskt syskonförtur. 

- Inga platser reserveras i avvaktan på syskonet. 

 

Barn i behov av särskilt stöd 

Barn i behov av särskilt stöd enligt § 9 kap.2a skollagen anvisas plats i förskoleverksamhet 
efter särskild prövning. 

 

Erbjudande om plats – begäran om omplacering 

Vid erbjudande av plats vid annan förskola alternativt familjedaghem än den önskade , 
räknas förälderns begäran om omplacering från det ursprungliga turordningsdatumet. 
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Öppettider förskoleverksamhet 

Förskolans öppettider är samtliga vardagar klockan 06.30 – 18.30. Jul-, nyårs- och mid-
sommarafton är verksamheten stängd. 

Förskolorna ges möjlighet att stänga klockan 16.00 en gång i månaden för att alla anställ-
da på enheten ska kunna delta i arbetsplatsträffar - under förutsättning att tillsynen ordnas 
för de barn som behöver. 

Föräldrarna ska informeras om datum för personalens arbetsplatsträffar en termin i taget. 

Verksamheten stänger upp till fem dagar per år för planering och utvärdering. De föräld-
rar som inte har möjlighet att ordna omsorgen dessa dagar får anmäla detta till rektor tre 
veckor i förväg så att tillfällig placering kan ordnas. Datum för planeringsdagar meddelas 
föräldern minst 1 månad i förväg. 

 

Överenskommelse om omsorgstid 

Föräldrar och personal träffar en överenskommelse kring varje barns tid vid respektive 
förskola. Överenskommelsen ligger till grund för schemaläggning av personalen. Föränd-
ring av tid meddelas förskolerektor senast 14 dagar innan ändring sker. 

Om barnet är frånvarande från sin plats i förskolan eller familjedaghemmet mer än en 
månad utan att förskolerektor meddelats, sägs platsen upp med omedelbar verkan.  

 

Överflyttning från förskola till fritidshem i samband med start i förskoleklass  

Är barnet placerat i kommunal förskola överflyttas det utan ansökan till fritidshemsplats i 
den skola där barnet är grundplacerat från och med den 15 augusti. 

 

Överflyttning från enskild förskola till kommunalt fritidshem i samband med start 
i förskoleklass 

Förälder måste själv ansöka om fritidshemsplats i kommunal grundskola. 
 

Flyttning till annan kommun 

Vid flyttning till annan kommun får platsen behållas under högst två månader räknat från 
flyttningsdagen. 

 

Placering i förskoleverksamhet i annan kommun eller i enskilt driven förskole-
verksamhet utom Haninge kommun 

Kan godkännas under förutsättning att;  

- det finns en ansökan från förälder 
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- den mottagande kommunen eller enskilt drivna förskolan godkänner Haninges er-
sättningsnivå 

- tidsbestämda avtal skrivs med den mottagande kommunen eller enskilt drivna för-
skolan. 

Placeringen och kommunens ersättning till den mottagande kommunen/förskolan gäller 
från och med det datum ansökan beviljas. 
 

Uppsägning av plats 

Om familjen inte längre vill nyttja förskoleverksamhetsplatsen ska detta skriftligen anmä-
las senast en månad innan barnet slutar. Sker uppsägningen senare debiteras avgift en 
månad från det att uppsägningen kommit utbildningsförvaltningen tillhanda. Vid över-
flyttning från kommunal till enskilt driven förskoleverksamhet gäller samma förutsätt-
ningar.  

 

Avgift 

Avgift tas ut enligt den taxa som kommunfullmäktige fastställt för plats i förskola och 
familjedaghem. Avgiften ska betalas senast på angiven förfallodag. Vid försenad inbetal-
ning debiteras dröjsmålsränta. Om avgiften inte betalas skickas ett inkassokrav och en 
avstängning av platsen aktualiseras. Inkassoavgift utgår enligt gällande lag. 

Normala kravåtgärder, omfattande ansökan om betalningsföreläggande alternativt stäm-
ningsansökan vid allmän domstol fullföljs oberoende av eventuell avstängning. Ny anmä-
lan till förskoleverksamhet får göras, men barnet får ingen ny plats förrän hela skulden är 
betald.  

Avgift tas ut från första inskolningsdagen och så länge platsen står till förfogande. Avgif-
ten betalas 12 månader om året.  
 

Återbetalning av avgift 

Om barnet varit sjukt mer än 21 kalenderdagar i följd, görs avdrag från 22:a dagen med 
1/30 av månadsavgiften. Föräldern ska själv söka om avdrag på grund av barns sjukdom 
och på begäran uppvisa läkarintyg. 

 

Om förskolan tvingats stänga minst hel dag utöver planeringsdagarna och inte kunnat 
erbjuda annan plats eller om dagbarnvårdaren varit frånvarande och ersättningsplats inte 
anvisats, kan reducering beviljas efter framställan av platsinnehavaren.  

 

Gemensam vårdnad 

I de fall särboende föräldrar har gemensam vårdnad och barnet bor hos båda föräldrarna 
kan det vara aktuellt att båda är platsinnehavare. I dessa fall är det två olika hushåll. Avgif-
ten baseras på respektive hushålls inkomster och var och en av platsinnehavarna ansvarar 
för sin avgift. 
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Behovet av plats bedöms i förhållande till föräldrarnas inkomster var för sig (enligt 
Svenska Kommunförbundet). Den sammanlagda avgiften får dock inte överskrida avgif-
ten för en plats. 
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